1671.

La fondation.

(*Ameq*, vol. 876, p. 692-693 : *Expeditio in Cochinchinam*, par Mgr Lambert)

« Missionarii audiunt quasdam virgines Deo perpetuo castitatis voto se obstrinxisse.

Tam rarus et inexpectatus nuntius de re quae in hoc regno indicabatur impossibilis Dominum episcopum Berythensem impulit ut veritatem accurate indagaret, secretum erat virginum consilium, soli, qui author erat, Deo notum, quia tamen sponsos quotquot proponebantur a parentibus constanti animo repudiabant, aliquid insolitum latere existimatum est, ex quo nubere prohiberentur. Diligenti inquisitione facta, octo in diversis pagis deprehensae sunt, quae caelibem semper vitam agere statuerant ; optare se dixit Dominus Berythensis episcopus simul omnes in conspectum suum venirent, ut de vita interiori audirent sermonem ; jussis alacres parent, et die quadam sacramentis poenitentiae, eucharistiae, et confirmationis munitae, duabus viduis amicis, et aetate provecis comitantibus Dominum episcopum conveniunt, natu maior viginti quatuor aut viginti quinque annorum erat, salutationis loco ad terram se prosternunt, et lacrimas ubertim fundunt, deinde gratias agunt Deo optimo qui virum misisset, quo duce mundi laqueis, cui jam a multis annis nuntium remiserant, ereptum iri, et modum placendi Deo, cuius unius desiderio tenebantur, edoctum iri, confidebant.

Quaesit Dominus Episcopus quaenam causa impulisset ut Deo se devoverent, cui cum latentes animi sensus miro candore, et singulari modestia aperuissent, tum apparuit (apparuit) eas potenti et victrici gratia praeventas esse cui consensum accommodaverant, Deus bonae quam iucunda haec colloquia, quot signis et argumentis arcana divinae misericordiae patebant Deus bonae quam iucunda haec colloquia, quot signis et argumentis arcana divinae misericordiae patebant [p. 693] quae quidem audientes sic afficiunt ut nihil ita ad propriam ipsorum perfectionem conferat, nempe sermones illi angelici animam supra se rapiunt, cum ineffabili Dei sapore, qui rerum omnium infimarum sensum adimit.

Has interdum delicias mundi salvator viris apostolicis degustandas offert, cum eos viarum inscrutabilium quibus erga electos utitur, conscios reddit. Praecipui vero quos divinorum mysteriorum notitia parit effectus, sunt maior animi humilitas, adoratio, gratiarum actio, et flagrans divini numinis amor.

Post mutua colloquia et perspectas eximias, et unanimes in virginum animis dispositiones, dixit Dominus Episcopus Berythensis non videre se, si humanam industriam consulat, qua ratione desiderio in communi vitam agendi, et paterna exeundi domo, satisfieri possit. Supra rationem attollere se, et media quae fides proponit sectari oportere ; qualia sunt preces, sacrum missae sacrificium, sacramenta poenitentiae, quibus ex mente Dei consilium perfecti posset ; novendiales indictae preces, Beatissimae Virginis et Gloriosi Patris Sancti Joseph implorata fides.